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Informacje

Projekt finansowany przez Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego

 

OGŁOSZENIE O NABORZE UCZESTNIKÓW  DO PROGRAMU „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”  DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO – EDYCJA 2026

Informujemy, że Gmina Mstów, przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, finansowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego. Realizatorem tego Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Mstowie.

Na realizację Programu Gmina Mstów otrzyma dofinansowanie w wysokości 278 929,20 zł.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Adresatami Programu są:

dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności1.
łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki
lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji
i edukacji oraz
osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:2.
a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Gmina przyznaje usługi asystencji osobistej na podstawie Karty zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu terytorialnego – edycja 2026 oraz oceny indywidualnej sytuacji
uczestnika, która obejmuje:

- potrzeby osoby z niepełnosprawnością wymagającej wsparcia asystenta,

- poziom samodzielności,

- możliwości uzyskania pomocy od innych osób.

W pierwszej kolejności usługi asystencji przyznawane są dla:

osób z niepełnosprawnościami samotnie zamieszkujących i gospodarujących, które nie korzystają ze wsparcia●

innych osób,
osób z niepełnosprawnościami wspólnie zamieszkujących i gospodarujących, spełniających warunki Programu i●

niemających możliwości wzajemnego wsparcia, ani wsparcia innych osób,
dzieci i osób z niepełnosprawnościami przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.●
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 Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością  w
różnych sferach życia, w tym:

a) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;1.
b) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;
c) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;
d) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem,

Zadaniem asystenta nie jest podejmowanie decyzji za osobę niepełnosprawną, lecz wyłącznie udzielenie jej pomocy
lub wsparcia w realizacji osobistych celów. Asystent realizuje usługi wyłącznie na rzecz osoby z niepełnosprawnością,
na podstawie jej decyzji lub decyzji opiekuna prawnego, a nie dla osób trzecich, w tym członków rodziny osoby
z niepełnosprawnością.

W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczone inne formy pomocy usługowej, w tym:
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej, usługi finansowane ze środków Funduszu albo finansowane przez Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, o ile obejmują analogiczne wsparcie, o których mowa w ust. 17,  finansowane
ze środków publicznych.

Za realizację usługi asystencji osobistej w ramach Programu uczestnik nie ponosi odpłatności.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Osoby zainteresowane udziałem w Programie zapraszamy do kontaktu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej
w Mstowie osobiście bądź telefonicznie (tel.  34 3284 005 wew. 47 oraz wew. 52) w terminie od
01.12.2025  r.
do 12.12.2025 r. do godz. 15:00

Zgłoszenia należy składać na Karcie zgłoszenia do Programu wraz z Kartą zakresu czynności oraz
aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności. Wszystkie dokumenty dostępne są do pobrania na stronie
internetowej ośrodka
w zakładce „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -
edycja 2026
w folderze „DOKUMENTY” oraz w wersji papierowej w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Mstowie (pokój 21).

Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na wyniki naboru uczestników do Programu. Zgłoszenia będą
weryfikowane
na bieżąco pod względem kompletności dokumentów. Jednocześnie informujemy, że ilość miejsc
uczestników
w Programie  jest ograniczona. Wnioski składane po ww. terminie będą wpisywane na listę rezerwową i
rozpatrywane w przypadku zwolnienia miejsca.

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 na terenie Gminy Mstów, można uzyskać w
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mstowie kontaktując się z  koordynatorami Programu.

Koordynatorzy Programu:

Anna Korbela – Główny Specjalista w GOPS  (tel. 34 3284-005, wew. 47)

Aneta Szczęsna – Główny Specjalista Pracy Socjalnej (tel. 34 3284-005, wew. 52)
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Projekt finansowany przez Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego
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